1860 PRO PATRIA SEMPER 1866

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE RESOLUÇÃO № 06/2018

Concede Diploma de Consagração Pública à Sociedade Comercial Duartes Ltda.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A Sociedade Comercial Duartes Ltda. (Drogaria Duarte) foi fundada em Ponte Nova no dia 29/11/1999 pelos sócios José Márcio Martins Duarte (sócio-administrador) e Jose Carlos Rodrigues Duarte. Atualmente, a empresa está sob a direção apenas do Sr. José Márcio Martins Duarte.

Em 14/08/2003, foi criada a sua filial, que hoje se encontra na rua Cel. Emílio Martins 53-A no Bairro de Fátima.

Atuando há 19 anos, a Drogaria teve nesta jornada sua parcela de responsabilidade na formação de diversos profissionais farmacistas e farmacêuticos, oferecendo empregos e a aquisição de conhecimento por meio da prática e da vivência.

A drogaria se empenha para cumprir da melhor forma sua obrigação com os plantões relacionados mensalmente pela Vigilância Sanitária, serviço de suma importância para a população local, especialmente moradores do bairro de Fátima.

A equipe da empresa acredita estar firme para os próximos anos e continuar colaborando de alguma forma para o desenvolvimento de Ponte Nova e o bem-estar dos pontenovenses.

Sala das Sessões, 22 de março de 2018

André Pessata Nascimento – PSC Vereador

1862 PRO PITRIA SEMPER 1866

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 06/2018

Concede Diploma de Consagração Pública à Sociedade Comercial Duartes Ltda.

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e a Mesa Diretora, no uso de suas atribuições, promulga a seguinte Resolução:

- **Art. 1º** Fica concedido Diploma de Consagração Pública à Sociedade Comercial Duartes.
- **Art. 2º** O Diploma de que trata esta Resolução será entregue à agraciada em sessão solene do Poder Legislativo.
- **Art. 3º** Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ponte Nova, de

de 2018

Leonardo Nascimento Moreira Presidente

Carlos Alberto da Silva Vice-Presidente

José Gonçalves Osório Filho Secretário

Iniciativa:

André Pessata Nascimento - PSC Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS